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MİLLÎ GÜVENLİK KONSEYİNİN BİLDİRİ VE 
KARARLARI 

Milli Güvenlik Konseyinin Bir Numaralı Bildi
risi : 

Yüce Türk Milleti : 
Büyük Atatürk'ün bize emanet ettiği, ülkesi ve mil

letiyle bir bütün olan, Türkiye Cumhuriyeti Devleti, 
son yıllarda, izlediğiniz gibi dış ve iç düşmanların tahriki 
ile, varlığıma, rejimine ve bağımsızlığına yönelik fikri 
ve fiziki haince saldırılar içindedir. 

Devlet, başlıca organlarıyla işlemez duruma geti
rilmiş, Anayasal kuruluşlar tezat veya suskunluğa bü
rünmüş, siyasi partiler kısır çekişmeler ve uzlaşmaz 
tutumlarıyla devleti kurtaracak birlik ve beraberliği 
sağlayamamışlar ve lüzumlu tedbirleri almamışlardır. 
Böylece yıkıcı ve bölücü mihraklar faaliyetlerini ala
bildiğine artırmışlar ve vatandaşların can ve mal gü
venliği tehlikeye düşürülmüştür. 

Atatürkçülük yerine irticai ve diğer sapık ideolojik 
fikirler üretilerek, sistemli bir şekilde ve haince, ilk
okullardan üniversitelere kadar eğitim kuruluşları, 
idare sistemi, yargı organları, iç güvenlik teşkilatı, 
işçi 'kuruluşları', siyasi partiler ve nihayet yurdumuzun 
en masun köşelerindeki yurttaşlarımız dahi saldırı ve 
baskı altında tutularak bölünme ve iç harbin eşiğine 
getirilmişlerdir. Kısaca devlet güçsüz bırakılmış ve ac
ze düşürülmüştür. 

Aziz Türk Milleti : 
İşte bu ortam içinde Türk Silahlı Kuvvetleri, İç 

Hizmet Kanununun verdiği Türkiye Cumhuriyetini 
kollama ve koruma görevini yüce Türk Milleti adına 
emir ve komuta zinciri içinde ve emirle yerine getirme 
kararını alimış ve1 ülke yönetimline bütünüyle el koy
muştur. 

Girişilen harekâtın amacı; ülke bütünlüğünü ko
rumak, milli birlik ve beraberliği sağlamak, muhtemel 
bir iç savaşı ve kardeş kavgasını önlemek, devlet otori
tesini ve varlığını yeniden tesis etmek ve demokratik 
düzenin işlemesine mani olan sebepleri ortadan kaldır
maktır. 

Parlamento ve Hükümet feshedilmiştir. Parlamento 
üyelerinin dokunulmazlığı kaldırılmıştır. 

Bütün yurtta sıkıyönetim ilan edilmiştir, 
Yurt dışına çıkışlar yasaklanmıştır. 
Vatandaşların can ve mal güvenliğini süratle sağla

mak bakımından saat 05'00'ten itibaren ikinci bir emre 
kadar sokağa çıkma yasağı konulmuştur. 
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Bu kollama ve koruma harekâtı hakkında teferru
atlı açıklama bugün saat 13.00'deki Türkiye Radyoları 
ve Televizyonun haber bülteninde tarafımdan yapıla
caktır. Vatandaşların sükûnet içinde radyo ve televiz
yonları başında yayınlanacak bildirileri izlemelerini ve 
bunlara tam uymalarını ve bağrından çıkan Türk Si
lahlı Kuvvetlerine güvenmelerini beklerim. 
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Kenan EVREN 
Orgeneral 
Genelkurmay ve Milli 
Güvenlik Konseyi Başkanı 

Milli Güvenlik Konseyinin İki Numaralı Bildirisi: 

1. Birinci Ordu Komutanı Orgeneral Necdet 
Üruğ; İstanbul İli Sıkıyönetim Komutanlığına, 

İkinci Ordu Komutanı Orgeneral Bedrettin De-
mifel; Konya, Niğde, Kayseri, Nevşehir, Kırşehir, 
Yozgat İlleri Sıkıyönetim Komutanlığına, 

Üçüncü Ordu Komutanı Orgeneral Selâhattin De-
mirciöğlu; Erzincan, Gümüşhane, Giresun, Tralb-
zon, Rize, Ordu, Sivas, Tokat, Amasya, Çorum, 
Samsun, Sinop tileri Sıkıyönetim Komutanlığına, 

Ege Ordusu Komutanı Orgeneral Süreyya Yüksel; 
İzmir, Manisa, Aydın, Uşak, Denizli, Muğla, İsparta, 
Burdur, Antalya İlleri Sıkıyönetim Komutanlığına, 

Donanma Komutanı Koramiral Nejat Serim; Ko
caeli, Bursa, Bilecik, Sakarya, Bolu, Zonguldak İlleri 
Sıkıyönetim Komutanlığına, 

İkinci Kolordu Komutanı Korgeneral Hüsnü Çe-
lenkler; Çanakkale, Balıkesir İlleri Sıkıyönetim Ko
mutanlığına, 

Dördüncü Kolordu Komutanı Korgeneral Recep 
O. Ergun; Ankara, Çankırı, Kastamonu İlleri Sıkıyö
netim Komutanlığına, 

Beşinci Kolordu Komutanı Korgeneral Adnan 
Doğu; Tekirdağ, Kırklareli Edirne İlleri Sıkıyönetim 
Komutanlığına, 

Altıncı Kolordu Komutan Korgeneral Nevzat Bö-
lügiray; Adana, Mersin, Kahramanmaraş, Adıyaman, 
Gaziantep, Hatay İlleri Sıkıyönetim Komutanlığına, 

Yedinci Kolordu Komutanı Korgeneral Kemal 
Yamak; Diyarbakır, Urfa, Mardin, Siirt, Hakkâri, 
Van İlleri Sıkıyönetim Komutanlığına, 

Sekizinci Kolordu Komutanı Korgeneral Sabri 
Deliç; Elazığ, Malatya, Tunceli, Bingöl, Muş, Bitlis 
İlleri Sıkıyönetim Komutanlığına, 


